a Villafrancha Ruthenæ per spatium unius leucæ distante; per Anglicos domini nostri Regis inimicos, fuit captum et per dictos Anglicos per certum temporis spatium occupatum, et dicti Anglici omnes libros, papiros et registra censuum et proventuum dicti monasterii comburi fecerunt; et calices, vestimenta sacerdotalia, napas et alia ornamenta dicti monasterii deprædaverunt et secum asportarunt. Et ex post abbas dicti monasterii, dum dicti Anglici, et domini nostri Regis inimici, dictum monasterium vacuaverunt, pro alimentando se et monachos dicti monasterii, multum bladum, vinum et alia victualia manu levavit; et etiam, pro induendo se et dictos suos monachos penes diversos mercatores et burgenses tam Villæfranchæ, Villænævæ et alibi obligavit; et de præsentis dicta abbatia vacet per mortem reverendi in Christo patris domni Raimundi, miseratione Divinâ olim abbatis dicti monasterii; ibidem vero dicto monasterio sint tredecim monachi, cum quibusdam servitoribus tam donatis, bubulcis, pastoribus quam aliis personis et servitoribus dicti monasterii usque ad numerum octo, qui quidem monachi et alii servitores sunt de præsentis in tali statu, præmissis omnibus superscriptis attentis, quod non habent nisi unum calicem argenti pro celebrando missas, nec alia ornamenta, seu jocalia et attenta sterilitate fructuum pro anno præsentis; vix poterunt vivere, nec eorum vitam sustentare de omnibus fructibus et proventibus dicti monasterii; nec habent undè se induant, nisi mendicent, quod est opprobrium totius ordinis Cisterciensis et quod omnes proventus dicti monasterii in redditibus non valent nisi centum libras Turonenses. Et præmissa nobis et curiæ nostræ constant per relationem certarum gentium dicti

monasterii
dignorum;
litteras ce
Johannem
clericum n

Actum
authentico
anno Dom

Quod co
dominum
mini sene

Collatio
originali
palem et
thenæ co
nis de R
senescall
bum de
nos sub
dictæ se
ultima n
gentesim

De m
nali de

Extra

1. Les C
Christian

monasterii, consilii, et plurium aliarum gentium fide dignorum; et in testimonium præmissorum præsentibus litteras certificadorias scribi fecimus per magistrum Johannem Raynaldi, notarium regium Villæfranchæ et clericum nostrum.

Actum et datum in Villafranchâ, sub sigillo regio authentico dictæ nostræ senescalliæ, die IV octobris, anno Domini MCCCCXI¹.

Quod constat judex et locumtenens sic concessa per dominum judicem majorem et locumtenentem dicti domini senescalli Raynaldy.

Collatione et transcripto sive extracto facto a suo vero originali per nos infrascriptos locum tenentem principalem et naturum judicem majorem senescalliæ Ruthenæ commissarium prædictum partem. Magistri Johannis de Ruppe procuratoris Regii generalis præsentis senescalliæ legitime vocata et præsentis de verbo ad verbum de contentis in eodem originali in quorum fidem nos subsignavimus sigillumque Regium auctenticum dictæ senescalliæ apponi fecimus in Villafrancha die ultima mensis Octobris anno Domini millesimo quingentesimo tricesimo secundo.